más de general aplicación,

R E S U EL  V O

Primero.—Acordar la convocatoria de subvenciones a em-
presas privadas para la normalización social del asturiano y, 
en su ámbito, del gallego-asturiano.

Segundo.—Autorizar el correspondiente gasto, por impor-
te de sesenta y cinco mil euros (65.000 euros), con cargo al 
concepto 14.03.422R-472.000 de los Presupuestos Generales 
del Principado de Asturias para el presente ejercicio.

Tercero.—Aprobar las bases que han de regir la citada con-
vocatoria y el modelo de solicitud, que se unen como anexos a

[...]

Se excluyen de esta convocatoria las entidades o acti-
vidades que puedan acogerse a otras ayudas de ésta u otras 
Consejerías por tener convocatoria específica.

Tercera.—Financiación de la convocatoria, compatibilidad y 
cuantía de las subvenciones.

1. Las ayudas, por importe total de sesenta y cinco mil 
euros (65.000 euros), se financiarán con cargo al concepto 
14.03.422R-472.000 de los Presupuestos Generales del Princi-
pado de Asturias para el año 2007. Las subvenciones tendrán 
consideración de ayudas para la realización de los proyectos 
seleccionados con independencia del coste de los mismos.

[...]

Consejería de Hacienda, sobre devolución de docu-
mentos presentados para abono de las subvenciones 
concedidas por la Administración del Principado de 
Asturias (BOLETÍN OFICIAL del Principado de As-
turias núm.1, de 2 de enero de 1998).

c) Cuando la cuantía sea superior a tres mil cinco euros 
con seis céntimos (3.005,06 euros), se habrá de justifi-
car, mediante certificado del órgano competente, estar 
al corriente de las cotizaciones a la Seguridad Social, 
así como de sus obligaciones tributarias con Hacien-
da del Estado y del Principado de Asturias, quedando 
exonerados de tales obligaciones los beneficiarios de

[...]

desenrollar la entidá, nun se contando como talos los gastos 
ayenos a la ellaboración del productu. 

3. La Conseyería de Cultura, Comunicación Social y Turis-
mu afita un llímite a l’aportación máxima que fai en cada ac-
tuación, que nun va poder superar la cantidá de 12.000 (doce 
mil) euros.

4. Les ayudes van poder ser declaraes desiertes.

Cuarta.—Órganu instructor y Procedimientu.

1. L’órganu Instructor d’esta convocatoria pública de sub-
venciones va ser la Oficina de Política Llingüística, de la Direc-
ción Xeneral de Promoción Cultural y Política Llingüística, de

[...]

sejería de Hacienda, sobre devolución de documentos 
presentados para abono de las subvenciones concedi-
das por la Administración del Principado de Asturias 
(BOLETÍN OFICIAL del Principado de Asturias 
núm.1, de 2 de enero de 1998).

c) Cuando la cuantía sea superior a tres mil cinco euros 
con seis céntimos (3.005,06 euros), se habrá de justifi-
car, mediante certificado del órgano competente, estar 
al corriente de las cotizaciones a la Seguridad Social, 
así como de sus obligaciones tributarias con Hacien-
da del Estado y del Principado de Asturias, quedando 
exonerados de tales obligaciones los beneficiarios de

[...]

públicos o privaos, supere’l costu total de l’actividá que va des-
enrollar la entidá. La Conseyería de Cultura, Comunicación 
Social y Turismu afita un llímite a l’aportación máxima que 
fai en cada actuación, que nun va poder superar la cantidá de 
12.000 (doce mil) euros.

•

•

Cuarta.—Órganu instructor y Procedimientu.

L’órganu Instructor d’esta convocatoria pública de sub-
venciones sedrá la Oficina de Política Llingüística de la Direc-
ción Xeneral de Promoción Cultural y Política Llingüística, de 
la Conseyería de Cultura, Comunicación Social y Turismu.

[...]

Primero.—Acordar la convocatoria de subvenciones con 
destino a asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro 
para la normalización social del asturiano y, en su ámbito, del 
gallego-asturiano.

Segundo.—Autorizar el correspondiente gasto, por impor-
te de setenta y cinco mil euros (75.000 euros), con cargo al 
concepto 14.03.422R-482.050 de los Presupuestos Generales 
del Principado de Asturias para el 2007.

Tercero.—Aprobar las bases que han de regir la citada con-
vocatoria y el modelo de solicitud, que se unen como anexos a 
la presente Resolución, y ordenar la publicación de la Resolu-